
Expedient núm.: 2866/2025
Procediment: Contracte de serveis
Assumpte: Serveis de vigilància, control i protecció del camp de Constantí (exp 
2866/2025)
Data d'iniciació: 07/10/2025
 

DECRET D’ALCALDIA

ANTECEDENTS DE FET

En data 23 d’octubre de 2025 es va emetre memòria justificativa per part de la 
Regidoria de Seguretat Ciutadana i la Policia Local de Constantí.

En data 23 d’octubre del 2025 es va emetre la provisió d’inici de l’expedient de 
referència, i el Secretari va emetre informe jurídic del procediment a seguir el 
dia 24 d’octubre del 2025. 

El dia 24 d’octubre del 2025 es va emetre Decret d’Alcaldia núm. 2025-1684 i 
corresponent informe de fiscalització de l’autorització de la despesa. 

Les característiques del contracte que es pretén adjudicar son les següents: 

Tipus de contracte: Serveis 

Subtipus del contracte: Servei de seguretat

Objecte del contracte:
Serveis de vigilància, control i 
protecció  del  camp  de 
Constantí (exp 2866/2025)

Procediment de contractació: Obert 

Tipus de Tramitació: Ordinària

Pressupost base de licitació IVA exclòs: 55.666,80 €

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 67.356,83 €

IVA %: 21%

Valor estimat del contracte: 133.600,32 €

Data d'inici del contracte: Desembre 2025 aproximat

Durada del contracte 2 anys

Pròrrogues Si, 1 pròrroga de 2 anys

A la vista de les característiques i  de l'import  del  contracte es va optar per 
l'adjudicació mitjançant el procediment obert, al ser aquest contracte un dels 
previstos a l’Annex IV de la LCSP.

FONAMENTS DE DRET

Examinada la documentació de l’expedient i de conformitat amb allò que s'ha 
fixat en la disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

PJ
5Z

A3
T5

R
4Q

XC
XA

K9
ES

R
4R

SH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
on

st
an

ti.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2 



Contractes del sector públic,  per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic 
espanyol  les  Directives  del  Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Vist l’article 22.2 LRBRL i d’acord amb el Decret de data 10 de juliol del 2023, 
en  què   es  delega  en  la  Junta  de  Govern  la  competència  per  aprovar  els 
expedients de contractació. 

Vist l'article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim jurídic del sector 
públic en el qual es preveu l’avocació de competències com a mecanisme pel 
qual  les  diferents  administracions  poden  traslladar  l'exercici  de 
la competència per a resoldre un assumpte concret, com és en aquest cas,

RESOLC:

PRIMER.- Avocar la competència de la Junta de govern per delegació de data 
29/6/2023, per a l’aprovació d’aquest expedient. 

SEGON.- Aprovar l'expedient de contractació mitjançant el procediment obert, 
així com  els plecs de clàusules administratives particulars i plecs de clàusules 
tècniques que regiran el contracte i que consten a l’expedient esmentat.

TERCER.- Aprovar  la  despesa  corresponent  per  aquesta  anualitat  i  donar 
compte de la despesa que comprometrà els pressupostos vinents.

QUART.- Donar compte de la present resolució a la Intervenció i a la Tresoreria 
a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

CINQUE.- Publicar en el perfil de contractant tota la documentació integrant de 
l'expedient de contractació, en particular el plec de clàusules administratives 
particulars i el de prescripcions tècniques. La documentació necessària per a la 
presentació  de  les  ofertes  ha  d'estar  disponible  aquest  dia  de  publicació  de 
l'anunci de licitació. 

En Constantí, a la data de la signatura electrònica.

                              

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

PJ
5Z

A3
T5

R
4Q

XC
XA

K9
ES

R
4R

SH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
on

st
an

ti.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2 


